SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP-093.2019 -ADQUISICION DE 20 COMPUTADORES PORTATILES Y 40
COMPUTADORES DE ESCRITORIO DE LINEA CORPORATIVA, CON LICENCIA DE WINDOWS 10 PRO Y MICROSOFT OFFICE
2019 HOME AND BUSINESS VITALICIAS, CON GARANTIA DE FABRICANTE POR 3 ANOS EN SITIO Y PARTES. NECESARIOS
PARA EL EJERCICIO DE LAS LABORES DIARIAS EN CUANTO AL MANEJO DE LA HISTORIA CLINICA Y DEMAS ACTIVIDADES DE
TIPO ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIAL EN LAS AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HUDN E.S.E.

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO UNICO DE CONOCIMIENTO SARLAF - Anexo No 4.

CUMPLE CON REQUISITOS DE
Empresa CAPACIDAD FINANCIERA OBSERVACIONES

ORTIZ CABRERA CAROLINA - FIBRASTORE M
NOQUMPLE No presenta formulario SARLAF

PATICHOY CALPA MARTHA GABRIELA -RED EN

LINEA ASISTENCIA TECNICA INVEDIATA NO CUMPLE Falta diligenciar origen o fuente de los recursos
TMS SOLUTIONS S5.A.S. CUMPLE
ORTIZ NARVAEZ MARCO ERNESTO - DISTRIMARK CUMPLE

Falta diligenciar en el formulario: -operaciones internacionales y- origen

ASA TECNOLOGIA S.A.S. NO CUMPLE

o fuente de los recursos

Falta diligenciar: - fecha d te de la informacion financiera, - valor de
DINATEL GROUP S.AS. NO CUMPLE Aele T il Jalkraaion ! :

los ingresos, -referencias comerciales, -operaciones internacionales,
SUMIMAS S.AS. NO CUMPLE !:a[ta di!igenciar; - \.:alor de ingresos y egresos y fecha de corte de la

informacion financiera,

Falta dili iar: Operaciones Internacionales - Fecha de corte de |
INPAME S.AS. NO CUMPLE Fatagligenciar a

informacion financiera,

Falta diligenciar: Codigo CIIU y descripcion de actividad economica.-
INFOTECH DE COLOMBIA S.A.S. NO CUMPLE g & y gescrip

Origen o fuente de los recursos.

MYRIAM SANTACRUZ'MEJIA
Profesional Universitario Contahilidad
San Juan de Pasto, Diciembre 20 de 2019



EVALUACION TECNICA - SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. ABA-SP-093.2019
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OBJETO: ADQUISICION DE 20 COMPUTADORES PORTATILES Y 40 COMPUTADORES DE ESCRITORIO DE LINEA CORPORATIVA, CON LICENCIA DE WINDOWS 10 PRO Y MICROSOFT
OFFICE 2019 HOME AND BUSINESS VITALICIAS, CON GARANTIA DE FABRICANTE POR 3 ANOS EN SITIO Y PARTES. NECESARIOS PARA EL EJERCICIO DE LAS LABORES DIARIAS EN
CUANTO AL MANEJO DE LA HISTORIA CLINICA Y DEMAS ACTIVIDADES DE TIPO ADMINSITRATIVO Y ASISTENCIAL EN LAS AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HUDN.

REQUISITO
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
ite OFERENTE TECNICAS REQUERIDAS TANTO EN OFICIO DE CONQCIMIENTO Y ACEPTACION DEL ANEXO 3: Practicas y
m 1
: DESCRIPCION DEL BIEN COMO EN LA procedimientos de seguridad, salud ocupacional, y medio ambiente
CANTIDAD SOLICITADA
ORTIZ CABRERA CAROLINA - FIBRASTORE CUMPLE
“1 NO CUMPLE
PATICHOY CALPA MARTHA GABRIELA - RED EN LINEA ASISTENCIA CUMPLE CUMPLE
2 TECNICA INMEDIATA
TMS SOLUTIONS SAS NO CUMPLE CUMPLE
3
ORTIZ NARVAEZ MARCO ERNESTO - DISTRIMAK CUMPLE
4 NO CUMPLE
ASA TECNOLOGIA SAS CUMPLE CUMPLE
5
- DINATEL GROUP SAS NO CUMPLE CUMPLE
7 SUMIMAS SAS CUMPLE CUMPLE
IPAME SAS CUMPLE
8 NO CUMPLE
INFOTECH DE COLOMBIA SAS
8 CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

LOS PROPONENTES: FIBRASTORE - DINATEL GROUP SAS - IPAME SAS - DISTRIMAK: NO CUMPLEN debido a que NO especifican ni la marca ni la referencia del producto gue ofertan. Con el
fin de verificar las especificaciones y caracteristicas tecnicas, se solicita que hagan llegar dentro de los terminos establecidos para subsanacion, Ia ficha tecnica propia del fabricante de los
equipos ofertados, con el fin de corroborar que se cumplan las condiciones en terminos de lines corporativa, garantia y especificaciones.

EL PROPONENTE TMS SOLUTIONS SAS: NO CUMPLE, segun la informacion cosultada por el personal encargado del proceso, la referencia del portatil ofertado no cuenta con unidad optica,
deacuerdo al codigo de producto citado en su propuesta. Se solicita hacer llegar Ia ficha tecnica de fabricante dentro de los terminos establecidos para subsanacion con el fin de confirmar
si cuenta con unidad optica, como lo especifica en la deseripcion de su producto.

Se solicita al proveedor TMS SOLUTIONS SAS aclarar dentro de los terminos establecidos en el cronograma si el valor total de la propuesta ecomonica presentada incluye IVA y justificar su
respuesta con anexos.

]
HENRY LUIS RODRIGUEZ CARDENAS
Profesional Especializado Gestion de la Informacion
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EVALUACION JURIDICA 20 DE DICIEMBRE DE 2019

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. ABA. SP. 093.2019

OBJETO: ADQUISICION DE 20 COMPUTADORES PORTATILES Y 40 COMPUTADORES DE
GARANTIA DE FABRICANTE POR 3 AROS EN SITIO Y PARTES, NECESARIOS PARA EL EIERCICI

ESCRITORIO DE LINEA CORPORATIVA, CON LICENCIA DE WINDOWS 10 PRO Y MICROSOFT OFFICE 2019HOME AND BUSINESS VITALICIAS, CON
O DE LAS LABORES DIARIAS EN CUANTO AL MANEJO DE LA HISTORIA CLINICA Y DEMAS ACTIVIDADES DE TIPO ADMINISTRATIVO Y ASISTENCIAL EN

LAS AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

VERIFICACION DE REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA

Antecedentes
disciplinarios
Fotocopia de Certificado fiscales y Certificado de NO
libreta militar o Existenciay Fotocopia de penales de la encontrarse incurso
constancia de Representacion cédula del empresa y del en inhabilidades o
tener resuelta la Legal de persona proponente representante Incompatibilidades
Carta de situacién militar juridica. Si es persona natural o legal o del para Contratar con Verificacion del Sistema de
presentacion de | del proponente si persona natural del representante proponente HUDN ESE y conoce el Medidas Correctivas del
PROPONENTE la oferta es persona natural Fotocopia de Registro (nico legal de Ia persona nuevo estatuto de Oferente persona natural o
Anexo 1 hombre menor de | registro mercantil. tributario RUT persona juridica natural. contratacién (Acuerdo | representante legal de la
50 afios actualizado 014 de 2019) persona juridica.
CAROLINA ORTIZ
CABRERA - FIBRA
STORE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
MARTHA GABRIELA
PATICHOY CALPA —
RED EN LINEA CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
TMS SOLUTIONS
SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
MARCO ERNESTO
ORTIZ NARVAEZ -
DISTRIMAK CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
ASA TECNOLOGIA
SAS — JADER NO CUMPLE CUMPLE
PASICHANA GENOY CUMPLE CUMPLE (Observacién 1) CUMPLE CUMPLE (Observacidn 2) CUMPLE VERIFICADO CUMPLE\
R

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio

Juntos por la Excelencia

Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn®@hesdenar.gov.co
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DINATEL GROUP ) CUMPLE

SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (Observacion 3) CUMPLE VERIFICADO CUMPLE

NO CUMPLE
SUMIMAS SAS CUMPLE NO APLICA (Observacion 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE
IPAME SAS CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE

INFOTECH DE
COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VERIFICADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

OBSERVACION No.1: El certificado de existencia y representacién legal del proponente ASA TECNOLOGIA SAS tiene fecha de expedicién mayor a un mes. El proponente debera aportar certificado de existencia y
representacion legal con fecha de expedicién NO mayor a un mes del cierre del proceso.

OBSERVACION No 2: JADER PASICHANA GENOY representante legal de ASA TECNOLOGIA SAS, no presenta antecedentes, pero se verificaron y se aportan en la presente evaluacion.

OBSERVACION No 3: DINATEL GROUP SAS, presenta antecedentes del Representante legal pero no presenta los antecedentes de la persona juridica, pero se verificaron y se aportan en la presente evaluacion.

Proyecté: Nathalia Revelo Guzman - Unidad de Contratacién - Oficina Jun‘dicj%-'?f’”'

Juntos por la Excelencia
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